РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
 ЮГОЛОКСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2019 г.
№ 50
О внесении изменений в постановление № 40 от 09.10.2017 года
«О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах на территории Юголокского
муниципального образования, в которых проживают инвалиды» (в редакции от 22.05.2019 г. № 32)
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Уставом Юголокского муниципального образования, администрация
                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 40 от 09.10.2017 г. «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах на территории Юголокского муниципального образования, в которых проживают инвалиды» (в редакции от 22.05.2019 г. № 32) следующие изменения:
1.1.  В приложение № 2 постановления, в пункт 3 Положения дополнить следующие абзацы:
е) обследование жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид;
ж) оформление актов обследования в соответствии с действующим законодательством;
з) принятие решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид;
и) вынесение заключения о возможности или отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условия их доступности для инвалида.»;
1.2. В приложение № 1 постановления дополнить состав комиссии:
Члены Комиссии:
Жданова В.Г. – специалист отдела строительства, архитектуры и жилищной политики РМО «Усть-Удинский район» (по согласованию);
Чистых Л.Н. – председатель Усть-Удинской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
2. Опубликовать настоящее постановление  в информационном муниципальном вестнике «Искра».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава  Юголокского
муниципального образования			                      И.С. Булатников

	0.

 [текст постановления]